ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2019 №271
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые по-
становления Администрации Алтай-
ского края, Правительства Алтайского
края

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтай-

ского края, Правительства Алтайского края согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

Алтайского края В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 18.07.2019 № 271

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации Алтайского

края, Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:
1.1. от 27.06.2006 № 267 «Об утверждении Положения о раскрытии ин-

формации о собственности Алтайского края»:
в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-

ложение»):
по тексту Положения:
слова «Министерство имущественных отношений Алтайского края»

в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Минимущество Алтайского края» в соответствующем падеже
заменить словом «Алтайкрайимущество» в соответствующем падеже;

в подпункте 12 пункта 3.2:
слова «акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственно-

стью, обществ с ограниченной ответственностью» исключить;
после слов «приватизации краевого имущества» дополнить словами

«, хозяйственных обществ, акции (доли в уставных капиталах) которых пла-
нируется приватизировать в соответствующем периоде»;

в пункте 4.3:
слова «об акционерных обществах» исключить;
после слов «Раскрытие информации» дополнить словами

«о хозяйственных обществах».
1.2. от 29.12.2008 № 567 «Об утверждении Положения о порядке созда-

ния, реорганизации и ликвидации государственных унитарных
и казенных предприятий Алтайского края»:

в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-
ложение»):

по тексту Положения:
слова «Министерство имущественных отношений Алтайского края»

в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пунктах 3.16, 4.10 слова «краевого государственного бюджетного
учреждения «Фонд имущества Алтайского края» заменить словами «краево-
го государственного казенного учреждения «Фонд имущества Алтайского
края»;

1.3. от 08.10.2009 № 425 «Об утверждении Положения о порядке пере-
дачи в залог имущества, находящегося в государственной собственности Ал-
тайского края»:

в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-
ложение»):

по тексту Положения:
слова «Министерство имущественных отношений Алтайского края»

в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Минимущество Алтайского края» в соответствующем падеже
заменить словом «Алтайкрайимущество» в соответствующем падеже;

в пункте 1.2:
в подпункте 1.2.1 слова «, за исключением недвижимого имущества,

которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не мо-
жет быть предметом залога» исключить;

в подпункте 1.2.3 слова «, являющиеся предметом залога (залоговой
сделки)» исключить;

в абзаце девятом пункта 2.4 после слов «залоговой сделки» дополнить
словами «с недвижимым имуществом»;

1.4. 21.12.2010 № 572 «Об утверждении Порядка создания, реорганиза-
ции, изменения типа и ликвидации краевых государственных учреждений,
а также утверждения уставов краевых государственных учреждений и внесе-
ния в них изменений»:

по тексту Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова
«Министерство имущественных отношений Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.5. от 03.03.2011 № 95 «Об определении видов и перечней имущества
краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, относя-
щихся к категории особо ценного движимого имущества»:

пункт 1 признать утратившим силу;
в пункте 2 слово «Перечни» заменить словами «Виды и перечни»;
1.6. от 08.06.2011 № 300 «Об утверждении порядка осуществления ор-

ганами исполнительной власти Алтайского края функций и полномочий
учредителя краевых государственных учреждений»:

в Положениях, утвержденных указанным постановлением (далее -
«Положения»):

по тексту Положений:
слова «Министерство имущественных отношений Алтайского края»

в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Министерством труда и социальной защиты Алтайского края»
заменить словами «управлением Алтайского края по труду и занятости насе-
ления»;

4

1.7. от 09.11.2011 № 634 «Об утверждении Положения об учете госу-
дарственного имущества Алтайского края и ведении реестра государственно-
го имущества Алтайского края»:

в пункте 2 слова «Министерство имущественных отношений Алтай-
ского края заменить словами «управление имущественных отношений Ал-
тайского края»;

в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-
ложение»):

в пункте 4 слова «Министерство имущественных отношений Алтай-
ского края» заменить словами «управление имущественных отношений Ал-
тайского края»;

по тексту Положения слова «Минимущество Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словом «Алтайкрайимущество»
в соответствующем падеже;

в пункте 17 слова «Главным управлением имущественных отношений
Алтайского края» заменить словами «приказом Главного управления имуще-
ственных отношений Алтайского края от 12.09.2011 № 37»;

пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные сведения обновляются 2 раза в год: по состоянию на

1 июля - до 1 августа текущего года и по состоянию на 1 января - до 1 марта
последующего года.»;

1.8. от 25.09.2012 № 506 «Об утверждении Порядка организации
и проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на расположенных в границах горо-
да Барнаула земельных участках, государственная собственность
на которые не разграничена»:

в пункте 3 слова «Министерство имущественных отношений Алтайско-
го края (Минимущество Алтайского края) заменить словами «управление
имущественных отношений Алтайского края (Алтайкрайимущество)»;

пункт 5 признать утратившим силу;
в Порядке организации и проведения торгов

по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию ре-
кламных конструкций на расположенных в границах города Барнаула зе-
мельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена, утвержденном указанным постановлением (далее - «Поря-
док»):

по тексту Порядка слова «Минимущество Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словом «Алтайкрайимущество»
в соответствующем падеже;

в абзаце пятом пункта 2.1 слово «связи» заменить словом «печати»;
1.9. от 31.10.2015 № 426 «Об утверждении положения о порядке учета

и ведения реестра объектов казны Алтайского края»:
по тексту Положения, утвержденного указанным постановлением, сло-

ва «Министерство имущественных отношений Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словами «управление имущественных
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные сведения обновляются 2 раза в год: по состоянию на

1 июля - до 1 августа текущего года и по состоянию на 1 января - до 1 марта
последующего года.»;

2. В постановлениях Правительства Алтайского края:
2.1. от 02.10.2018 № 376 «Об утверждении Положения о порядке согла-

сования сделок по продаже недвижимого имущества, находящегося в хозяй-
ственном ведении краевых государственных унитарных предприятий»:

в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-
ложение»):

в пункте 2 слова ««Министерство имущественных отношений Алтай-
ского края (Минимущество Алтайского края) заменить словами «управление
имущественных отношений Алтайского края (Алтайкрайимущество)»;

по тексту Положения слова «Минимущество Алтайского края»
в соответствующем падеже заменить словом «Алтайкрайимущество»
в соответствующем падеже;

в пункте 3.3:
слова «Подлинный экземпляр» заменить словом «Экземпляр»;
слова «трех» заменить словом «шести»;
2.2. от 21.03.2019 № 90 «Об утверждении Положения о списании госу-

дарственного имущества Алтайского края»:
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
абзац третий пункта 3.2.2 после слов «обозначением 310, 320, 330» до-

полнить словами «(за исключением 330.13.92.2-330.23.44.12, 330.25.91.11-
330.25.92.12,330.31.01.1-330.31.09.11)»;

дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. В целях согласования списания имущества организация -

балансодержатель представляет Учредителю (Управлению) следующие до-
кументы:

письменное обращение о необходимости списания с баланса имуще-
ства с указанием причины его списания;

перечень имущества, подлежащего списанию, в соответствии с фор-
мой, утверждаемой управлением имущественных отношений Алтайского
края;

письменное подтверждение Учредителем необходимости списания
имущества, указанного в обращении организации - балансодержателя (при
предоставлении документов в Управление);

копия приказа о создании Комиссии;
акты о списании имущества, подписанные членами Комиссии;
копии документов, на основании которых Комиссией принято решение

о списании имущества в соответствии с настоящим Положением.»;
пункт 5.5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.2 выписка из Единого государственного реестра недвижимости

либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недви-
жимости запрашиваемых сведений.».